УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                               АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П Р И К А З

_01.10.2021_

                                                             № _498/П_
город Великие Луки

Об итогах городской

военно-патриотической игры «Зарница»
В соответствии с планом мероприятий Управления образования на 2021-2022 учебный год, в рамках муниципальной программы «Развитие образования и повышение эффективности молодёжной политики в муниципальном образовании «Город Великие Луки» на 2017-2022 годы» в соответствии с Положением 28 сентября 2021 года в районе Крепостного вала и о.Дятлинка состоялась городская спортивная военно-патриотическая игра «Зарница».
В игре приняли участие 12 команд образовательных учреждений: МБОУ СОШ №1, МБОУ Гимназия, МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №6, МАОУ «Кадетская школа», МБОУ СОШ №9, МБОУ Лицей №10, МАОУ «СОШ №12», МБОУ СОШ №13, МБОУ Центр образования – 2 команды, ГБПОУ ПО «ВМТК».
По итогам проведения городской спортивной военно-патриотической игры  «Зарница» среди обучающихся в командном зачете места распределились следующим образом:
I место – МАОУ «Кадетская школа»;
II место – ГБПОУ ПО «ВМТК»;
III место – МБОУ СОШ №1.
На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить итоги городской спортивной военно-патриотической игры «Зарница» (Приложение).
2. Руководителям образовательных учреждений объявить благодарность педагогам за подготовку победителей, призеров и участников игры в командном зачете.

3. Объявить благодарность за организацию и проведение городской спортивной военно-патриотической игры «Зарница»:

- Баринову А.С., главному специалисту Управления образования;

- Аввакуменкову А.А., педагогу дополнительного образования МАОУ «Кадетская школа»;
- Судейской бригаде из числа студентов ФГБОУ ВО ВЛГАФК и ГБПОУ ПО ВМК.

4. Наградить команду МАОУ «Кадетская школа» кубком, дипломом Управления образования, каждого участника - медалями, команды ГБПОУ ПО «ВМТК» и МБОУ СОШ №1 – дипломами Управления образования, каждого участника – медалями. Команды, принимавшие участие в игре наградить дипломами Управления образования за участие.

5. Финансирование осуществить за счет средств, муниципальной программы «Развитие образования и повышение эффективности молодёжной политики в муниципальном образовании «Город Великие Луки» на 2017-2022 годы» (подпрограмма «Молодое поколение города Великие Луки», п. 4.3.8.) в соответствии с Договором на оказание услуг с ИП Владимиров А.В. б\н от 27.09.2021.
Начальник Управления образования

Т.О. Лозницкая
Приложение

Протокол

военно-патриотической игры «ЗАРНИЦА»

28 сентября 2021 г.

	Команда
	МАРШБРОСОК
	Викторина
	Сумма очков
	Место

	Время
	Штраф
	Отсечка
	Результат
	Место
	Очки
	Результат
	Место
	Очки

	МАОУ «Кадетская школа»
	41.19
	2.00
	3.19
	40.00
	1
	1
	21
	2
	1
	2
	1

	ГБПОУ ПО «ВМТК»
	36.50
	3.30
	-
	40.20
	2
	2
	16
	6
	3
	5
	2

	МБОУ СОШ №1
	41.07
	2.30
	2.42
	40.55
	3
	3
	16
	6
	3
	6
	3

	МБОУ СОШ №9
	42.52
	1.00
	0.20
	43.32
	4
	4
	15
	8
	4
	8
	4

	МБОУ Гимназия
	45.26
	6.00
	-
	51.26
	7
	7
	19
	3
	1,5
	8,5
	5

	МБОУ Лицей №10
	44.00
	6.30
	3.40
	46.50
	5
	5
	12
	11
	5,5
	10,5
	6

	МБОУ СОШ №13
	46.03
	6.00
	-
	52.03
	9
	9
	17
	5
	2,5
	11,5
	7

	МБОУ Центр образования - 1
	47.57
	3.00
	0
	50.57
	6
	6
	10
	12
	6
	12
	8

	МАОУ «СОШ №12»
	48.28
	7.30
	-
	55.58
	10
	10
	18
	4
	2
	12
	9

	МБОУ СОШ №5
	55.35
	5.00
	-
	1.00.35
	12
	12
	26
	1
	0,5
	12,5
	10

	МБОУ Центр образования – 2
	48.59
	2.30
	-
	51.29
	8
	8
	14
	10
	5
	13
	11

	МБОУ СОШ№6
	55.33
	5.00
	-
	1.00.35
	11
	11
	15
	8
	4
	15
	12

Главный судья _______А.А. Аввакуменков

Главный секретарь ________А.С. Баринов